
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 57
DEL 04.08.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:     APPALTO UNIONALE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. 
PROPOSTA DI INTEGRAZIONE.

L’anno   duemiladieci   addì  04  del mese di  AGOSTO  alle ore  17,00  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO:    DISPOSIZIONI IN MERITO ALL' APPALTO UNIONALE DEL SERVIZIO DI 
REFEZIONE SCOLASTICA.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’appalto del servizio di refezione presso i plessi scolastici dei Comuni di Casalino e 
Granozzo con Monticello, con il previsto rinnovo per il biennio 2010/2012, come da Deliberazione 
di Giunta unionale n. 51 del 21.05.2010, esecutiva ai sensi di Legge;

DATO ATTO che il Comune di Casalino, Ente partecipante all'Unione 'Basso Novarese', dispone di 
una  centro  cottura  presso  il  Centro  Diurno  Anziani,  struttura  completata  di  recente  e  che  la 
suddetta cucina può essere messo a disposizione in funzione del nuovo appalto;

ESAMINATO, al riguardo, l'apposito capitolato di appalto predisposto dagli uffici e approvato con 
D.G.U. n. 51/2010 e ritenuto di apportarvi alcune modifiche, relativamente ai seguenti ambiti:
- inserimento nel capitolato di una clausola che preveda i costi  elettrici di utilizzo della cucina, 
interamente a carico degli appaltatori, compresa l’attivazione;
- inserimento nell’offerta che dovrà essere presentata relativamente al singolo pasto, di una quota 
pari allo 0,10 €, al fine di contribuire all’ammortamento dei macchinari e delle attrezzature, presenti 
presso il Centro, di proprietà comunale;
- delega all’Unione ‘Basso Novarese’ per la manutenzione di macchinari ed attrezzature, che dovrà 
essere eseguita con periodicità e con costi a carico degli utilizzatori;

RITENUTO quindi  necessario  fornire  apposito  atto  di  indirizzo  alla  Responsabile  del  Servizio 
interessato, affinché proceda all’adozione dei provvedimenti consequenziali;

VISTO l'allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente delibera espresso, ai 
sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 dal Responsabile del Servizio Patrimonio;

Con voti favorevoli, espressi all'unanimità per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI PROVVEDERE alla  richiesta  d’inserimento  di  alcune modifiche relativamente  alla  bozza di 
capitolato di appalto predisposto dagli uffici e approvato con D.G.U. n. 51/2010.

DI  DARE ATTO che le  modifiche in  parola rappresentano significative  integrazioni  ai  seguenti 
ambiti:
- inserimento nel capitolato di una clausola che preveda i costi  elettrici di utilizzo della cucina, 
interamente a carico degli appaltatori, compresa l’attivazione;
- inserimento nell’offerta che dovrà essere presentata relativamente al singolo pasto, di una quota 
pari allo 0,10 €, al fine di contribuire all’ammortamento dei macchinari e delle attrezzature, presenti 
presso il Centro, di proprietà comunale;
- delega all’Unione ‘Basso Novarese’ per la manutenzione di macchinari ed attrezzature, che dovrà 
essere eseguita con periodicità e con costi a carico degli utilizzatori.

DI INCARICARE il Responsabile dei Servizi Scolastici dell’ Unione ‘Basso Novarese’, Ente cui la 
municipalità casalinese partecipa, per tutti gli atti connessi e conseguenti relativi all'affidamento del 
servizio in questione, ivi compreso l’inserimento delle modifiche in parola.

DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione,  con  successiva  ed  apposita  votazione,  resa 
unanimemente con voti favorevoli, immediatamente eseguibile, stante l’urgenza.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA  l’allegata  deliberazione,  n.  57  del  21.07.2010  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
                                                                                       - Arch. Antonella Ferrari -



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 685

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

06.08.2010 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 06.08.2010
IL MESSO

Pedalino Maria

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 04.08.2010 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


